
令和２年 ６月５日  

保護者各位 
日南市立油津小学校 

ＰＴＡ会長 渡辺 隆二 

校 長 安藤 利光 

 

ＰＴＡ行事の中止等について（お知らせ） 
 

 

梅雨の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。 

さて、今年度も学校と家庭との連携を深め、ＰＴＡ活動の基礎を築く大切な機会として様々

な会合及び活動等を計画しておりました。しかしながら、今般の情勢を鑑み、いくつかのＰＴＡ

各種行事を中止することといたします。 

すでに計画や構想を立てていらっしゃったご家庭や地区、役職もあることと存じます。大変

申し訳ございませんが、ご理解とご了承いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 
 

 

１学期のＰＴＡ参加行事…………………………中止 
 

１学期の専門部長、地区委員長の参加会合……中止 

＊ これに伴い、各専門部の活動も中止 

します。 

７月の「油津小夏まつり」も中止 

します。 

 

２学期以降のＰＴＡ参加行事………現時点では未定 
＊ ただし、１０月末の運動会開催が 

正式に決定された際には、各専門部会は 

開催予定です。 

 

本年度のクラス役員（ひとり一役） 

…………必要に応じてクラスで話し合う。 

＊ 今後、開催予定の学級懇談 

・ ９月１１日(金)午前 

・１１月２９日(日)午前 

・ １月１５日(金)午後 

・ ２月２５日(木)午前；低中、午後；高 

  

本年度の地区割要請 

…………本年度は行わない。必要に応じて 

全世帯へ参加を募る。 

＊ 今後、参加要請予定の行事 

・ ９月２７日(日)奉仕作業 

・１０月２６日(土)運動会準備 

・１０月２７日(日)運動会片付け 

・ ３月 奉仕作業 
 

  

〇 上記のほか、次のＰＴＡ関連行事が中止となりました。 

＊ 市ＰＴＡ研究大会〔11月〕、県ＰＴＡ研究大会〔12月〕、九州地区ＰＴＡ研究大会〔10月〕 

＊ 油津小・桜ヶ丘小・油津中３校合同ＰＴＡ協議会〔懇親会、合同綱引き〕 


